
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                      

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  21.12.2023 г.                                           №   185        

с. Орлово 

 

Об утверждении реестра и схемы 

размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на 

территории Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 

31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Правилами благоустройства территорий Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

утвержденными решением Совета народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

17.08.2012 №81 (в редакции от 17.11.2017 №85), Уставом Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, администрация Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  постановляет: 

 

1. Утвердить реестр размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области             

(Приложение 1). 

2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области               

(Приложение 2). 



3. Обнародовать настоящее постановление на досках обнародования 

нормативных правовых актов по адресам:  

- Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68 

(здание администрации Орловского сельского; 

- Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, 

14а   (здание школы МКОУ «Орловская СОШ»; 

- Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 23 

(здание амбулатории); 

- Воронежская область, Новоусманский район, с. Макарье, ул. Буденного, 

21А (здание общеобразовательной школы), а так же  разместить на 

официальном сайте Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в сети Интернет 

http://orlovosp-r36.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                                          В.И. Песков 

 

 

 

http://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации  

Орловского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 21.12.2023 г. № 185 

 

Реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО Технические        

характеристики мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления 

Источник 

образования ТКО Координаты 
Адрес 

Широта Долгота 

1. 51.73921  39.59932 

с. Орлово,  

ул. Красина, 16 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                            

ул. Красина 2-16 

2. 51.741856  39.601232 

с. Орлово,  

ул. Красина, 28 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=13,5м
2
;         

кол-во контейнеров-6шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                                                     

ул. Красина 1-13,                    

18-44. 



3. 51.739849  39.604987 

с. Орлово,  

ул. Красина, 21 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый - 0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                            

ул. Красина           

15-35, 46-80;                                                      

ул. Коммунаров       

17-25, 36-40. 

4. 51.736870  39.610099 

с. Орлово,  

ул. Красина,  

51а 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                                                   

ул. Красина                 

37-51, 82-98;                              

ул. Коммунаров             

1-15, 8-34. 

5. 51.735192 39.609227 

с. Орлово,  

ул. А. Гуцало,  

2 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово                                                                       

ул. А. Гуцало             

1-11, 2-34. 

6. 51.731678 39.606847 

с. Орлово,  

ул. А. Гуцало,  

21 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово                                                                       

ул. А. Гуцало            

13-37, 36-68. 



7. 51.733635 39.611949 

с. Орлово, ул.  

Пушкинская, 1 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                                                       

ул. Пушкинская             

1-25, 2-28, 30 

(многоквартирный 

дом -  8 квартир);                                     

ул. Коммунаров 2-6. 

8. 51.745013 39.598402 

с. Орлово,  

ул. В. Пескова,  

61 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                

ул. В. Пескова               

59-61, 70-80;                                            

ул. Орловская                

41-51, 24-36. 

9.  51.744656 39.596857 

с. Орлово,       

ул. В. Пескова,  

66 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово                                                

ул. В. Пескова                

37-57, 46-68,                  

82-112 (земельные 

участки);                      

ул. Степная 1-10 

(земельные участки 

нечетная нумерация);                                     

часть ул. Луговая          

1-21, 2-30. 

10. 51.748381 39.592051 

с. Орлово,       

ул. В. Пескова, 

27 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                                                     

ул. В. Пескова               

15-35,12-36;                                        

ул. Орловская          

1-39, 2-22. 



11. 51.74887 39.58854 

с. Орлово,       

ул. В. Пескова, 

2  

 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=13,5м
2
;         

кол-во контейнеров-6шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                                                       

ул. В. Пескова                

1-13,  2-10;                                      

пер. Южный             

1-5, 2-8. 

12. 51.774480 39.644468 

с. Макарье, 

 ул. Буденного,  

5 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                                          

ул. Буденного              

1-11, 2-6;                                    

ул. Береговая  20-28. 

13. 51.771086 39.639554 

с. Макарье,  

ул. Береговая,  

2а 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                                                                            

ул. Береговая             

1-29, 2-18. 

14. 51.775043 39.648358 

с. Макарье,  

ул. Ленина, 30 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                            

ул. Буденного 13;                                                                                             

ул. Ленина                    

1-11, 2-30;                                         

ул. Артамонова          

1-5, 2-4. 



15. 51.774697 39.649076 

с. Макарье, 

ул. Ленина, 15в 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                            

ул. Ленина                

13-23, 32-52;                                     

ул. Буденного 8-12. 

16. 51.776720 39.653388 

с. Макарье, 

ул. Буденного,  

21а 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                

ул. Буденного                

15-21, 14-30;                          

пер. Клубный             

1-15, 2. 

17. 51.775678 39.661150 

с. Макарье, 

 ул. Буденного,  

27 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                 

ул. Буденного              

23-33;                                   

ул. Артамонова             

35-47;                                                 

ул. Береговая          

30-32. 

18. 51.774352 39.663261 

с. Макарье, 

 ул. Буденного,  

42 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                

ул. Буденного              

40-52;                             

ул. Советская                     

1-15, 2-10;                                        

ул. Ново-Советская, 

1-5. 



19. 51.775360 39.664815 

с. Макарье, 

 ул. Буденного,  

43 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                                                          

ул. Буденного 35-43. 

20. 51.776609 39.664878 

с. Макарье, 

 ул. 

Артамонова, 16 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                         

ул. Артамонова              

49-51,                           

ул. Эртиля 1-5. 

21. 51.777913 39.651502 

с. Макарье, 

 ул. 

Артамонова, 13 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                                                                          

ул. Артамонова          

7-15,  6-16. 

22. 51.776625 39.657449 

с. Макарье, 

 ул. 

Артамонова, 55 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3 

 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                                                                      

ул. Мира                         

1-23, 2-8;                        

ул. Артамонова                

49-55,                       

ул. Береговая                   

19-31, 34-42. 



23. 51.775255 39.660072 

с. Макарье, 

 ул. Гагарина, 2 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                                   

ул. Буденного 32-38;                                 

ул. Гагарина               

1-11, 2-30. 

24. 51.770796 39.660979 

с. Макарье, 

 ул. Советская,  

18 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Макарье,                                                 

ул. Советская           

17-25, 12-16, 18 

(многоквартирный 

дом -  6 квартир);                                               

ул. Ново-Советская                

7-17;                                       

ул. Береговая 44-72                           

(часть из них только 

земельные участки 

под застройку). 

25. 51.747500 39.592294 

с. Орлово,       

ул. В.  Пескова,  

38 

Покрытие -

водонепроницаемое(бетон); 

площадь площадки S=6,75м
2
;         

кол-во контейнеров-3шт. 

(разноцветные для раздельного 

накопления ТКО), объемом 

каждый -0,75м
3
 

Муниципальное образование 

Орловское сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

с. Орлово,                                                                                              

ул. В. Пескова               

38-44;                                 

ул. Юности                      

1-55, 2-26. 

  



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Орловского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 21.12.2023 г. № 185 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории с. Орлово 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 
 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Орловского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 21.12.2023 г. № 185 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории с. Макарье 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 



 


